
 

2025 m. Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiais jaunių, jaunimo bei 

suaugusiųjų rinktinių atrankos planas 

Pagrindiniai sezono startai 

Varžybos Data Vieta Grupės Distancijos Komanda 

Europos OSKD 
čempionatas 

2025 05 

14 – 18 

Lietuva, 

Vilnius 

Elitas Bendras startas,  
vidutinė sprintas,  
mišrios estafetės 

4 (+2) + 

4(+2) 

Europos  
jaunimo OSKD 

čempionatas 

2025 05 

14 – 18 

Lietuva, 

Vilnius 

Jaunimas ilga, vidutinė, 

sprintas, 

estafetės 

3+ 3 

Europos jaunių 
OSKD 

čempionatas 

2025 05 

14 – 18 

Lietuva, 

Vilnius 

Jauniai ilga, vidutinė, 

sprintas, estafetės 

6+ 6 

Pasaulio OSKD 
čempionatas 

2025 08  

11 - 17 

Lenkija, 

Varšuva 

Elitas sprintas, vidutinė, 
bendras startas, 

ilga,  
 estafetės 

4(+2) + 

4(+2) 

Pasaulio 
jaunimo OSKD 
čempionatas 

2025 08  

11 - 17 

Lenkija, 

Varšuva 

Jaunimas sprintas, vidutinė, 
bendras startas, 

ilga,  
 estafetės 

3 + 3 

Pasaulio U23 
OSKD 

čempionatas 

2025 09 

18 - 21 

Bulgarija, 

Stara Zagora 

U23 sprintas, ilga,  
mix estafetės 

1+1 

Pasaulio OSKD 
Taurė 

2025 09 

18 - 21 

Bulgarija, 

Stara Zagora 

Elitas sprintas, ilga,  
mix estafetės 

2+2 



 

Atrankinės ir kontrolinės varžybos 

2025 m. Europos OSKD čempionatas Lietuva 2024 05 14 – 18 

Rinktinę OSKD Europos suaugusių čempionatui Lietuvoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 
atsižvelgdamas į 2024 metų tarptautinių varžybų rezultatus bei 2025  metų atranknių  bei 
kontrolinių varžybų rezultatus.  
 
Planuojama rinktinės sudėtis: 4 (+2) vyrai + 4 (+2) moterys;  
 
Vardiniai kvietimai – Jonas Maišelis, Ignas Ambrazas, Algirda Mickuvienė 
 

Atrankinės varžybos: 

1. 2025 04 19 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
2. 2025 04 20 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
3. 2025 04 26 Lietuvos OSKD čempionatas, sprintas, (Prienai)(koeficientas 1.1) 
4. 2025 04 27 Lietuvos OSKD čempionatas, vidutinė, (Prienai)(koeficientas 1.1) 
 
Kontrolinės: 

1. 2025 05 03  Lietuvos OSKD čempionatas (Vilnius), bendras startas 
 

Trečia vyrų ir antra - trečia moterų finansuojamos vietos pagal atrankos varžybų rezultatus. Į ketvirtą 
pilnai finansuojamą vietą, sportininkus,  siūlo komandos vadovas. Penkta, šešta vietos pagal 
atrankos rezultatus. 

Atrankai skaičiuojami 3 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 4 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 
LOSF apmoka 4 + 4  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas (dalinai), kelionės išlaidos 
(komandos vadovo nurodyta transporto priemone)). Penktiems ir šeštiems numeriams 
apmokamas starto mokestis. 
 Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 
*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP16, nakvynės/apgyvendinimo išlaidos. 
 
Kvalifikacinis barjeras kandidatams: kandidatai pagal atrankinių varžybų rezultatus turi 

neatsilikti daugiau kaip 20% nuo pirmo sportininko.  

2025 m. Europos jaunimo OSKD čempionatas Lietuva. 2025 05 14 – 18 



Rinktinę OSKD Europos jaunimo čempionatui Lietuvoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 

atsižvelgdamas į 2024 metų tarptautinių varžybų rezultatus bei 2025  metų atranknių  bei 

kontrolinių varžybų rezultatus.  

Planuojama rinktinės sudėtis: 3 jaunimo vyrai + 3  jaunimo moterys;  

Atrankinės varžybos: 

1. 2025 04 19 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
2. 2025 04 20 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
3. 2025 04 26 Lietuvos OSKD čempionatas, sprintas, (Prienai)(koeficientas 1.1) 
4. 2025 04 27 Lietuvos OSKD čempionatas, vidutinė, (Prienai)(koeficientas 1.1) 

 
Kontrolinės: 
2025 05 03  Lietuvos OSKD čempionatas (Vilnius), bendras startas 

Pirma ir antra  finansuojamos vietos pagal atrankos varžybų rezultatus. Į trečia vietą vietą 

sportininkus,  siūlo komandos vadovas.  

Atrankai skaičiuojami 3 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 4 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 
LOSF apmoka 3 + 3  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas (dalinai), kelionės išlaidos 
(komandos vadovo nurodyta transporto priemone)). 
Jaunimo vaikinai ir merginos - pagal VM20 grupių atrankos rezultatus. Jei nėra VM20 grupės, 

startuoja VM21 grupėje.  

Kvalifikacinis barjeras kandidatams: kandidatai pagal atrankinių varžybų rezultatus turi 

neatsilikti daugiau kaip 20% nuo pirmo sportininko.  

 

2025 m. Europos jaunių OSKD čempionatas Lietuvoje, 2025 05 14 – 16 

Rinktinę OSKD Europos jaunių čempionatui LOSF Rinktinių komitetas sudaro atsižvelgdamas į 

2024 metų tarptautinių varžybų rezultatus bei 2025  metų atranknių  bei kontrolinių varžybų 

rezultatus.  

Planuojama rinktinės sudėtis: 6 jauniai vaikinai + 6 jaunės merginos;  

Vardinis kvietimas - Irmantė Aleliūnaitė 

Atrankinės varžybos: 

1. 2025 04 19 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
2. 2025 04 20 OSKD varžybos Kuršių Nerijoje, (Kuršių Nerija)(koeficientas 1.0) 
3. 2025 04 26 Lietuvos OSKD čempionatas, sprintas, (Prienai)(koeficientas 1.1) 
4. 2025 04 27 Lietuvos OSKD čempionatas, vidutinė, (Prienai)(koeficientas 1.1) 



 
Kontrolinės: 
2025 05 03  Lietuvos OSKD čempionatas (Vilnius), bendras startas 

Pirma penkta jaunių vaikinų ir antra – penkta jaunių merginų finansuojamos vietos pagal 

atrankos varžybų rezultatus. Į šeštą jaunių vaikinų ir jaunių merginų finansuojamą vietą, 

sportininkus,  siūlo komandos vadovas.  

Atrankai skaičiuojami 3 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 4 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 
LOSF apmoka 6 + 6  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas (dalinai), kelionės išlaidos 
(komandos vadovo nurodyta transporto priemone)). 
Jaunimo vaikinai ir merginos - pagal VM17 grupių atrankos rezultatus. Jei nėra VM17 grupės, 

OSKD komandos vadovas, paaiškėjus būsimų varžybų grupėms, informuos atskirai, kokioje 

grupėje bus vykdomos atrankinės.  

Kvalifikacinis barjeras kandidatams: kandidatai pagal atrankinių varžybų rezultatus turi 

neatsilikti daugiau kaip 20% nuo pirmo sportininko.  

 

2025 m. Pasaulio OSKD čempionatas Lenkijoje, 2025 08 11 - 17 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų atrankos ir 

kontrolines  varžybas bei 2025 metų Europos OSKD čempionato rezultatus. 

 
Planuojama komandos sudėtis: 4 (+2) vyrai ir 4 (+2) moterys 
LOSF apmoka 4 + 4  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas(dalinai), kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 

*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP16 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

 

Atrankos varžybos:  

1. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 11 (koeficientas 1.0) 

2. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 12 (koeficientas 1.0) 

3. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 13 (koeficientas 1.0) 
 

Kontrolinės: 

1. MTBO 5 Days OSKD varžybos, Čekija, 2025 07 04  

2. MTBO 5 Days OSKD varžybos, Čekija, 2025 07 05 

 

Pirma ir trečia finansuojamos vietos pagal atrankos varžybų rezultatus. Į ketvirtą finansuojamą vietą, 
sportininkus,  siūlo komandos vadovas. Nefinansuojamos vietos - rinktinių komiteto sprendimu. 



Sportininkas iškovojęs 2025 metų Europos OSKD čempionate individualioje rungtyje vietą TOP10 
automatiškai kvalifikuojasi į Pasaulio čempionatą (su biudžeto finansavimu). Kvalifikuojasi prieš 
sportinikus atsirinkusius pagal atrankos rezultatus. 

Atrankai skaičiuojami 2 atrankinių varžybų rezultatai iš 3 galimų. Skaičiuojamas dalyvio taškų 

kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 

Pasaulio jaunimo OSKD čempionatas, Lenkija, 2025 08 11 - 17 

 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų atrankos ir 

kontrolines  varžybas bei 2025 metų Europos jaunimo OSKD čempionato rezultatus. 

 
Planuojama komandos sudėtis: 3 vaikinai ir 3  merginos 
LOSF apmoka 3 + 3  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas(dalinai), kelionės išlaidos). 

Atrankos varžybos:   

1. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 11 (koeficientas 1.0) 

2. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 12 (koeficientas 1.0) 

3. Baltijos šalių čempionatas Estija, 2025 07 13 (koeficientas 1.0) 
 

Kontrolinės: 

1. MTBO 5 Days OSKD varžybos, Čekija, 2025 07 04  

2. MTBO 5 Days OSKD varžybos, Čekija, 2025 07 05 

 
Pirma ir antra jaunimo vaikinų ir jaunimo merginų finansuojamos vietos pagal atrankos varžybų 
rezultatus. Į trečią jaunių vaikinų ir jaunių merginų finansuojamą vietą, sportininkus,  siūlo 
komandos vadovas.  

Sportininkas iškovojęs 2025 metų Europos jaunimo OSKD čempionate individualioje rungtyje 

vietą TOP10 automatiškai kvalifikuojasi į Pasaulio jaunimo čempionatą (su biudžeto 

finansavimu). Kvalifikuojasi prieš sportinikus atsirinkusius pagal atrankos rezultatus. 

Atrankai skaičiuojami 2 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 3 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 

2025 m. Pasaulio Taurės etapas Bulgarija, 2025 09 18 - 21 

Rinktinę OSKD Pasaulio taurės etapui Bulgarijoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 

atsižvelgdamas į 2025 metų Europos bei Pasaulio OSKD čempionatų rezultatus.  

Planuojama komandos sudėtis: 2 vyrai ir 1 moterys; 



LOSF apmoka 2 + 1 (starto mokestis, apgyvendinimas, dalinai maitinimas, kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai vyksta komandiruojančios organizacijos lėšomis.  

 

2025 m. Pasaulio U23 OSKD čempionatas Bulgarija, 2025 09 18 – 21 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų 2025 metų 

sezono tarptautinių startų rezultatus,  sportininkus siūlo komandos vadovas. 

 

Planuojama komandos sudėtis : 1 vaikinas ir 1 mergina 

 

Kontrolinės : 

2025 08 29 Lietuvos OSKD čempionatas, ilga. Vilnius 

Bendra dalis 

Neįvykus kurioms nors atrankinėms varžyboms, komandos sudėtį siūlo komandos vadovas, 

kurią tvirtina Rinktinių komitetas. 

 

Esant poreikiui gali būti skelbiamos papildomos atrankinės ar kontrolinės varžybos.  Apie 

papildomas atrankines ar kontrolines varžybas informacija skelbiama  ne vėliau, kaip 20 dienų 

iki papildomų atrankos  varžybų 

Apie ketinimą dalyvauti savo lėšomis prašome pranešti komandos vadovei Ramunei 

Arlauskienei tel.: +37069914973 arba el.p. ramune.arlauskiene@gmail.com:  

1. Europos OSKD čempionate iki 2025 03 10 

2. Pasaulio OSKD čempionate iki 2025 06 01 

3. Pasaulio taurės OSKD čempionate iki 2025 07 20 

mailto:ramune.arlauskiene@gmail.com

